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R  E P U  B  L  I  K  A    E    S  H  Q  I  P  Ë  R  I  S  Ë
    KËSHILLI BASHKIAK
V E N D I M
    Nr.​​ 132, datë 15.11.2018
PËR DISA NDRYSHIME NË VENDIMIN NR. 39, DATË 23.05.2016  TË KËSHILLIT BASHKIAK “PËR PËRCAKTIMIN E LINJAVE TË TRANSPORTIT QYTETËS DHE RRETHQYTETËS TË UDHËTARËVE NË BASHKINË E TIRANËS, MËNYRËN E ORGANIZIMIT TË SHËRBIMIT DHE PËRCAKTIMINE STACIONEVE TË QËNDRIMIT TË AUTOBUSËVE TË SHËRBIMIT NË KËTO LINJA (I NDRYSHUAR)
Në zbatim të nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nënpika 1.1, shkronjat “a” dhe “b”, nenit 23, pika 6, nenit 54, shkronja “k”, nenit 55, pikat 2 dhe 6 si dhe nenit 64, shkronja “c” të ligjit nr. 139/2015, datë 17.12.2015 “Për vetëqeverisjen vendore”; nenit 113 të ligjit nr. 44/2015, datë 30.04.2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikës së Shqipërisë”; ligjit nr. 8378, datë 22.07.1998 “Kodi Rrugor i Republikës së Shqipërisë” (i ndryshuar); nenit 13, nenit 14, nenit 15, nenit 17 dhe nenit 19 të ligjit nr. 8308, datë 18.03.1998 “Për transportet rrugore” (i ndryshuar); udhëzimit nr. 5627, datë 18.11.2016 të Ministrinë së Transportit dhe Infrastrukturës  “Për përcaktimin e kritereve, rregullave dhe dokumentacionit për lëshimin e licencave dhe çertifikatave për ushtrimin e veprimtarisë në transportin rrugor të udhëtarëve brenda vendit” (i ndryshuar) me propozim të Kryetarit të Bashkisë së Tiranës, Këshilli Bashkiak,
V E N D O S I:
Në vendimin nr. 39, datë 23.05.2016 të Këshillit Bashkiak “Për përcaktimin e linjave të transportit qytetës dhe rrethqytetës të udhëtarëve në Bashkinë e Tiranës, mënyrën e organizimit të shërbimit dhe përcaktimine stacioneve të qëndrimit të autobusëve të shërbimit në këto linja” (i ndryshuar), bëhen këto shtesa:
1. Në pikën 1 të vendimit nr. 39, datë 23.05.2016 (i ndryshuar), bëhen ndryshimet si më poshtë:
1.1 Linja aktuale Nr. 1 “Selitë – Kristal – Qendër – Stacioni i Trenit – Allias” ndahet në dy linja si më poshtë:
a) Linja Nr. 1/A “Selitë – Kristal – Qendër – Stacioni i Trenit – Allias” dhe;
b) Linja Nr. 1/B “Kodra e Diellit – Kristal – Qendër – Stacioni i Trenit – Allias”.
1.2 Në pikën 1 të vendimit nr. 39, datë 23.05.2016 (i ndryshuar) Linja egzistuese 5/A “Ish Kombinati i Autotraktorëve – Institut” ndryshohet: Linja 5/A “Ish Kombinati i Autotraktorëve – Qendër”; dhe Linja egzistuese 5/B “Institut - Ish Kombinati i Autotraktorëve” ndryshohet: Linja 5 /B “Institut – Qendër”.
2. Në pikën 1.1 të vendimit nr. 39, datë 23.05.2016 (i ndryshuar), bëhen ndryshimet si më poshtë:
2.1 Në rrjetin e linjave qytetëse Linja Nr. 1 “Selitë – Kristal – Qendër – Stacioni i Trenit – Allias” dhe stacionet e ndalimit ndryshohen si më poshtë: 
Linja Nr. 1/A “Selitë – Kristal – Qendër – Stacioni i Trenit – Allias”, stacionet e ndalimit:
Stacioni Nr. 1 është në afërsi kryqëzimit të rrugës “Ilia Dilo Sheperi” me rrugën “Hamdi Pepo”.
Stacioni Nr. 2 është në afërsi të kryqëzimit të rrugës “Ilia Dilo Sheperi” me rrugën “Qemal Butka”. 
Stacioni Nr. 3 është në rrugën “Qemal Butka”, pranë kryqëzimit me rrugën “Tafil Agai”. 
Stacioni Nr. 4 është në rrugën “Qemal Butka”, tek kryqëzimi me rrugën “Isuf Elezi”.
Stacioni Nr. 5 është në afërsi të kryqëzimit të rrugës “Rapo Hekali” me Unazën e Madhe.
Stacioni Nr. 6 është në afërsi të kryqëzimit të rrugës “Kodra e Diellit” me Unazën e Madhe. 
Stacioni Nr. 7 është në afërsi të kryqëzimit të rrugës “Bill Klinton” me rrugën “Prokop Mima”.
Stacioni Nr. 8 është në rrugën “Prokop Mima”, pranë Qendrës “Kristal”.
Stacioni Nr. 9 është në rrugën “Medar Shtylla”, përballë UNYT.
Stacioni Nr. 10 është në kryqëzimin e rrugës “Medar Shtylla” me rrugën “Skënder Luarasi”.
Stacioni Nr. 11 është pas kryqëzimit të rrugës “Sulejman Delvina” me rrugën “Komuna e Parisit”.
Stacioni Nr. 12 është përpara kryqëzimit të bulevardit “Bajram Curri” me rrugën “Gjin Bue Shpata”.
Stacioni Nr. 13 është përpara kryqëzimit të rrugës “Sami Frashëri” me rrugën “Myslym Shyri”.
Stacioni Nr. 14 është në rrugën “Myslym Shyri” tek Lulishtja “Parku Rinia”.
Stacioni Nr. 15 është në bulevardin “Zogu I”, tek Hotel “Tirana Internacional”.
Stacioni Nr. 16 është në bulevardin “Zogu I”, pranë Maternitetit “Mbretëresha Geraldinë”.
Stacioni Nr. 17 është në kryqëzimin e rrugës “Ferit Xhajko” me rrugën “Siri Kodra”.
Stacioni Nr. 18 është në kryqëzimin e rrugës “Ferit Xhajko” me rrugën “5 Maji”.
Stacioni Nr. 19 është në rrugën e “Dibrës”, tek Spitali Onkologjik.
Stacioni Nr. 20 është në “Rrugën e Dibrës”, përpara “Fakultetit të Mjekësisë”.
Stacioni Nr. 21 është në “Rrugën e Dibrës”, përpara Ministrisë së Mbrojtjes (ish-Shkollës së Bashkuar).
Stacioni Nr. 22 është në rrugën “Niko Avrami”, përballë shkollës 9 – vjeçare “Bajram Curri”.
Stacioni Nr. 23 është 100 m pas kryqëzimit të rrugës “Gaqo Tashko” me rrugën “Niko Avrami”.
Stacioni Nr. 24 është në afërsi të kryqëzimit të rrugës “Gaqo Tashko” me rrugën “Njazi Meka”.
Stacioni Nr. 25 është në afërsi të kryqëzimit të rrugës “Njazi Meka” me rrugën “Shyqyri Peza”.
Stacioni Nr. 26 është pranë kryqëzimit të rrugës “Njazi Meka” me rrugën “Abedin D. Çiçi”.
Në kthim:
Pas Stacionit Nr. 16 “është në bulevardin “Zogu I”, pranë Maternitetit “Mbretëresha Geraldinë” deri në Stacionin Nr. 11 ndryshojnë si më poshtë:
- është në rrugën “Ded Gjo Luli”.
- ëhtë në rrugën “Ibrahim Rugova”, pas kryqëzimit me “Rrugën e Kavajës”.
- është në afërsi të kryqëzimit të Rrugës “Ibrahim Rugova” me bulevardin “Gjergj Fishta”.
- është në Rrugën “Sami Frashëri”, tek piceri “Juvenilja”.
- është në rrugën “Sulejman Delvina”, pas Sheshit “Willson”.
Në kthim stacionet 9 dhe 10 ndryshojnë paralel në Rrugën “Tish Daia”.
Linja Nr. 1/B “Kodra e Diellit – Kristal – Qendër – Stacioni i Trenit – Allias”, stacionet e ndalimit në nisje:
Stacioni Nr. 1 është në rrugën e “Zallit”, pranë Rezidencës “Kodra e Diellit Nr. 2”.
Stacioni Nr. 2 është në rrugën e “Zallit” në afërsi të kryqëzimit me rrugën “Rexhep Pinari”.
Stacioni Nr. 3 është në fillim të rrugës “Rexhep Pinari”.
Stacioni Nr. 4 është në afërsi të kryqëzimit të rrugës “Rapo Hekali” me Unazën e Madhe.
Stacioni Nr. 5 është në afërsi të kryqëzimit të rrugës “Kodra e Diellit” me Unazën e Madhe. Stacioni Nr. 6 është në afërsi të kryqëzimit të rrugës “Bill Klinton” me rrugën “Prokop Mima”.
Stacioni Nr.7 është pas kryqëzimit të rrugës “Prokop Mima” me rrugën “Medar Shtylla”. 
Stacioni Nr.8 është në kryqëzimin e rrugës “Medar Shtylla” me rrugën “Skënder Luarasi”.
Stacioni Nr.9 është pas kryqëzimit të rrugës “Sulejman Delvina” me rrugën “Komuna e Parisit”.
Stacioni Nr.10 është përpara kryqëzimit të bulevardit “Bajram Curri” me rrugën “Gjin Bue Shpata”.
Stacioni Nr.11 është përpara kryqëzimit të rrugës “Sami Frashëri”, me rrugën “Myslym Shyri”.
Stacioni Nr.12 është në rrugën “Myslym Shyri”, tek Lulishtja “Parku Rinia”.
Stacioni Nr.13 është në bulevardin “Zogu I”, tek Hotel “Tirana Internacional”.
Stacioni Nr. 14 është në bulevardin “Zogu I”, pranë Martenitetit “Mbretëresha Geraldinë”.
Stacioni Nr. 15 është në kryqëzimin e rrugës “Ferit Xhajko” me rrugën “Siri Kodra”.
Stacioni Nr. 16 është në kryqëzimin e rrugës “Ferit Xhajko” me rrugën “5 Maji”.
Stacioni Nr.17 është në rrugën e “Dibrës”, tek Spitali Onkologjik.
Stacioni Nr. 18 është në “Rrugën e Dibrës”, përpara “Fakultetit të Mjekësisë”.
Stacioni Nr. 19 është në “Rrugën e Dibrës”, përpara Ministrisë së Mbrojtjes (ish-Shkollës së Bashkuar).
Stacioni Nr. 20 është në rrugën “Niko Avrami”, përballë shkollës 9 – vjeçare “Bajram Curri”.
Stacioni Nr. 21 është 100 m pas kryqëzimit të rrugës “Gaqo Tashko”, me rrugën “Niko Avrami”.
Stacioni Nr. 22 është në afërsi të kryqëzimit të rrugës “Gaqo Tashko”, me rrugën “Njazi Meka”.
Stacioni Nr. 23 është në afërsi të kryqëzimit të rrugës “Njazi Meka” me rrugën “Shyqyri Peza”.
Stacioni Nr. 24 është pranë kryqëzimit të rrugës “Njazi Meka” me rrugën “Abedin D. Çiçi”.
Në Kthim:
Pas Stacionit Nr. 14 deri tek Stacioni Nr. 1, stacionet ndryshojnë si më poshtë:
- është në bulevardin “Zogu I”, pranë Fakultetit të Shkencave të Natyrës.
- është në rrugën “Ded Gjo Luli”.
- ëhtë në rrugën “Ibrahim Rugova”, pas kryqëzimit me “Rrugën e Kavajës”.
- është në afërsi të kryqëzimit të rrugës “Ibrahim Rugova” me bulevardin “Gjergj Fishta”.
- është në rrugën “Sami Frashëri”, tek piceri “Juvenilja”.
- është në rrugën “Sulejman Delvina”, pas Sheshit “Willson”.
- është përpara kryqëzimit të rrugës “Sulejman Delvina” me rrugën “Medar Shtylla”.
- është në fillim të rrugës “Tish Daia”. 
- është pas kryqëzimit të rrugës “Dhimitër Shuteriqi” me rrugën “Tish Daia”.
- është në rrugën “Prokop Mima”, në afërsi me mbikalimin e Unazës së Madhe.
- është në afërsi të kryqëzimit të rrugës “Isuf Elezi” me rrugën “Qemal Butka”.
- është në fillim të rrugës “Rexhep Pinari”.
- është në rrugën “Rexhep Pinari” në afërsi të kryqëzimit me rrugën “Zallit”.
- është në rrugën “Zallit”, pranë Rezidencës “Kodra e Diellit Nr. 2”.
2.2 Në pikën 1.1 në rrjetin e linjave qytetëse bëhen ndryshime në:
a) Linja nr. 7 “Tufina”, midis Stacionit nr. 12/2 dhe stacionit Nr. 13 shtohet stacioni nr. 12/3 është pranë “Përroit të Peshkut”;
b) Linja Nr. 12/A “Uzina Dinamo e Re – Sharrë” dhe  12/B “5 Maji – Sharrë”, midis stacionit nr. 2 dhe nr. 3 të shtohet: ”Stacioni Nr. 2/1 është në rrugën “Siri Kodra“, pas Kryqëzimit me Rrugën “Besa“.
2.3 Në pikën 1.1 në rrjetin e linjave qytetëse Linja Nr. 5/A me stacionet e ndalimit ndryshohen si më poshtë:
Linja Nr. 5 /A“Ish Kombinati i Autotraktorëve – Qendër”, stacionet e ndalimit në nisje:
Stacioni Nr. 1 është tek rrethrotullimi që lidh nyjet e rrugëve “Ali Shefqeti”, rrugës “Lana Bregas” dhe rrugës “Surrel”.
Stacioni Nr. 2 është në rrugën “Ali Shefqeti”, tek hyrja e ish-Kombinatit të Autotraktorëve. 
Stacioni Nr. 3 është në rrugën “Ali Shefqeti”, përballë banesave sociale Shkozë.
Stacioni Nr. 4 është në rrugën “Ali Shefqeti”, pas kryqëzimit me rrugën “Spahiu”.
Stacioni Nr. 5 është në rrugën “Ali Shefqeti”, para kryqëzimit me rrugën “Novruz Qoshja”.
Stacioni Nr. 6 është në rrugën “Ali Shefqeti”, përpara kryqëzimit me rrugën “Fransua Pukvil”.
Stacioni Nr. 7 është në rrugën “Ali Shefqeti”, përpara kryqëzimit me rrugën “Fatmir Agalliu”.
Stacioni Nr. 8 është në rrugën “Ali Demi”, pas kryqëzimit me rrugën “Agush Gjergjevica”, përballë ish –Poligrafikut.
Stacioni Nr. 9 është në rrugën “Ali Demi”, përpara kryqëzimit me rrugën “Bajo Topulli”.
Stacioni Nr. 10 është në rrugën “Ali Demi”, para kryqëzimit me rrugën “Dali Ndreu”.
Stacioni Nr. 11 është në rrugën “Ali Demi”, tek shkolla 9 –vjeçare “Kushtrimi i Lirisë”.
Stacioni Nr. 12 është në rrugën “Ali Demi”, përballë Sheshit “Çamëria”.
Stacioni Nr. 13 është në kryqëzimin e rrugës “Ali Demi”, me rrugën “Mustafa Gerblleshi”.
Stacioni Nr. 14 është pas kryqëzimit të Rrugës “Ali Demi” me bulevardin “Bajram Curri”.
Stacioni Nr. 15 është në bulevardin  “Zhan D’Ark”, pas kryqëzimit me rrugën “Arkitekt Kasemi”.
Stacioni Nr. 16 është në bulevardin “Zhan D’ark”, tek “Ministria e Punëve të Jashtme”.
Stacioni Nr. 17 është në bulevardin “Zhan D’ark”, në afërsi të kryqëzimit me rrugën “Fadil Rada”.
Stacioni Nr. 18 është pranë Bibliotekës Kombëtare.
Stacioni Nr. 19 është tek Muzeu Historik Kombëtar.
Linja Nr. 5 /A“Ish Kombinati i Autotraktorëve – Qendër”, stacionet e ndalimit në kthim:
Stacioni Nr. 1 është përballë Muzeut Historik Kombëtar.
Stacioni Nr. 2 është përballë Bibliotekës Kombëtare.
Stacioni Nr. 3 është në bulevardin “Bajram Curri”, përpara kryqëzimit me rrugën “Petro Nini Luarasi”.
Stacioni Nr. 4 është në fillim të rrugës “Ali Demi”, pranë shkollës 9 – vjeçare “1 Maji”.
Satcioni Nr. 5 është në afërsi të kryqëzimit të rrugës “Ali Demi”, me rrugën “Mustafa Gerblleshi”.
Stacioni Nr. 6 është në rrugën “Ali Demi”, tek Sheshi “Çamëria”.
Stacioni Nr. 7 është në rrugën “Ali Demi”, përballë shkollës 9 –vjeçare “Kushtrimi i Lirisë”.
Stacioni Nr. 8 është në rrugën “Ali Demi”, në afësi të kryqëzimit me rrugën “Dali Ndreu”.
Stacioni Nr. 9 është në rrugën “Ali Demi”, pas kryqëzimit me rrugën “Bajo Topulli”
Stacioni Nr. 10 është në rrugën “Ali Demi”, pas kryqëzimit me rrugën “Agush Gjergjevica”, tek ish –Poligrafikut.
Stacioni Nr. 11 është në rrugën “Ali Shefqeti”, pas kryqëzimit me rrugën “Fatmir Agalliu”.
Stacioni Nr. 12 është në rrugën “Ali Shefqeti”, pas kryqëzimit me rrugën “Fransua Pukvil”.
Stacioni Nr. 13 është në rrugën “Ali Shefqeti”, pas kryqëzimit me rrugën “Novruz Qoshja”.
Stacioni Nr. 14 është në rrugën “Ali Shefqeti”, para kryqëzimit me rrugën “Spahiu”.
Stacioni Nr. 15 është në rrugën “Ali Shefqeti”, tek banesat sociale Shkozë.
Stacioni Nr. 16 është në rrugën “Ali Shefqeti”, tek hyrja e ish-Kombinatit të Autotraktorëve.
Stacioni Nr. 17 është tek rrethrotullimi që lidh nyjet e rrugëve “Ali Shefqeti”, rrugës “Lana Bregas” dhe rrugës “Surrel”.
2.4 Në pikën 1.1 në rrjetin e linjave qytetëse Linja Nr. 5/B me stacionet e ndalimit ndryshohen si më poshtë:
Linja 5 /B “Institut – Qendër”, stacionet e ndalimit në nisje:
Stacioni Nr. 1 është pranë “Universitetit Bujqësor të Tiranës”.
Stacioni Nr. 2 është në rrugën “Kastriotët”, pranë kryqëzimit me rrugën “Gramozi”.
Stacioni Nr. 3 është në rrugën “Kastriotët”, pranë kryqëzimit me rrugën “Ali Ibra”.
Stacioni Nr. 4 është në rrugën “Kastriotët”, para shinave të trenit tek “Treshi”.
Stacioni Nr. 5 është në rrugën “Kastriotët”, përball Hotel “Prince”.
Stacioni Nr. 6 është në rrugën “Kastriotët”, përballë Pallateve të Reja.
Stacioni Nr. 7 është në rrugën “Kastriotët”, përballë kompleksit të pallateve “Malezjane”.
Stacioni Nr. 8 është në afërsi të kryqëzimit të rrugës “29 Nëntori” me rrugën “Agim Hysenbelliu”. 
Stacioni Nr. 9 është në rrugën “Dritan Hoxha”, para Sheshit “Shqiponja”.
Stacioni Nr. 10 është në rrugën “Dritan Hoxha”, përballë Bllokut “Gintash”.
Stacioni Nr. 11 është në kryqëzimin e rrugës “Dritan Hoxha” me rrugën “Lord Bajron”, përballë shkollës 9-vjeçare “Ahmet Gashi”.
Stacioni Nr. 12 është në afërsi të kryqëzimit të rrugës “Dritan Hoxha” me rrugën “Pandi Dardha”, përballë Drejtorisë së Përgjithshme të Doganave Tiranë.
Stacioni Nr. 13 është në rrugën “Dritan Hoxha”, tek Pallati i Sportit “Asllan Rusi”.
Stacioni Nr. 14 është në rrugën e “Durrësit”, përballë Shkollës “Qemal Stafa”.
Stacioni Nr. 15 është përballë Muzeut Historik Kombëtar.
Stacioni Nr. 16 është përballë Bibliotekës Kombëtare.
Linja 5 /B “Institut – Qendër”, stacionet e ndalimit në kthim:
Stacioni Nr. 1 është pranë Bibliotekës Kombëtare.
Stacioni Nr. 2 është tek Muzeu Historik Kombëtar.
Stacioni Nr. 3 është në “Rruga e Durrësit”, tek Shkolla “Qemal Stafa”. 
Stacioni Nr. 4 është në rrugën “Dritan Hoxha”, përballë Pallatit të Sportit “Asllan Rusi”. 
Stacioni Nr. 5 është në kryqëzimin e rrugës “Dritan Hoxha” me rrugën “Pandi Dardha”, tek  Drejtoria e Përgjithshme e Doganave Tiranë.
Stacioni Nr. 6 është në kryqëzimin e rrugës “Dritan Hoxha” me rrugën “Lord Bajron”, tek shkolla 9-vjeçare “Ahmet Gashi”.
Stacioni Nr. 7 është në rrugën “Dritan Hoxha”, përballë Bllokut “Gintash”.
Stacioni Nr. 8 është në rrugën “29 Nëntori”, pas Sheshit “Shqiponja”.
Stacioni Nr. 9 është në afërsi të kryqëzimit të rrugës “29 Nëntori” me rrugën “Agim Hysenbelliu”. 
Stacioni Nr. 10 është në rrugën “Kastriotët”, pranë kompleksit të pallateve “Malezjane”. 
Stacioni Nr. 11 është në rrugën “Kastriotët”, tek Pallatet e Reja.
Stacioni Nr. 12 është në rrugën “Kastriotët”, përball Hotel “Prince”.
Stacioni Nr. 13 është në rrugën “Kastriotët”, pas shinave të trenit tek “Treshi”.
Stacioni Nr. 14 është në rrugën “Kastriotët”, pas kryqëzimit me rrugën “Ali Ibra”.
Stacioni Nr. 15 është në rrugën “Kastriotët”, para kryqëzimit me rrugën “Gramozi”.
Stacioni Nr. 16 është pranë “Universitetit Bujqësor të Tiranës”.
3. Ngarkohet Drejtoria e Përgjithshme e Punëve Publike, Drejtoria e Përgjithshme Juridike e Aseteve dhe Licensimit dhe Drejtoria e Përgjithshme Nr. 2 e Punëtorëve të Qytetit për zbatimin e këtij vendimi. 

4. Ky vendim hyn në fuqi sipas përcaktimeve të pikës 6 të nenit 55 të ligjit nr. 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore” dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit të Qarkut, Tiranë.
K R Y E T A R
ALDRIN DALIPI 

